PODER LEGISLATIVO

cÂruena MUNlctpAL DE pAU Dos FERRoS
plúcto vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

lNDrcAçÃo Ne m53 no2s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

O Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, abaixo assinado, no uso de
atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submeüda ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer ao DEMUTRAN de Pau dos Ferros,
a viabilidade de instalação de 2 (duas) Placas de Proibido Estacionar, na Rua Francisco Gameleira,
localizada no bairro São Benedito, município de Pau dos Ferros-RN.

Justificativa:

A referida solicitação da instalação de 2 (duas) Placas de Proibido Estacionar, uma
placa do lado direito e uma outra placa do lado esquerdo, na Rua Francisco Gameleira, mais
especificamente no beco do comando da Polícia Militar de Trânsito, ao lado da Central do
Cidadão, tem o objeüvo maior de ajudar o tráfego na via, uma vez que a rua é passagem para

muitos veículos e pedestres, sendo um setor de ligamento entre o bairro Manoel Deodato e

Princesinha do Oeste, com grande fluxo em horários de pico.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d

Francisco José des de Aquino
or

CÂMARÂ MUNToPAT DE

PAU DO6 FERR(E

RÉ(]jBtDoÉMt 1.1 t 03 tfi95
HoRA: ll: 13

íâ-1-
Gerência Lêglslativâ

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAI DE PÂU t)os FERROS

l. sEssÃo LfcstaTlva DÂ 2or LEGSLAÍURA

-l4lssÂo oaoMnu

ernovrrc Ç[ REPRovaE

"^'*ry:ffipa5
' rím oFcanv\-o cosre r.rrro

PÉ.lddn.

Ementa: Requer ao DEMUTRAN a viabilidade de
instalação de 2 (duas) Placas de Proibido Estacionar, na
Rua Francisco Gameleira, no bairro São B€nedito,
neste município.

Pau dos Ferros, RN, 12 de março de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Cenúo.

Tel: (84) 3351-29fi

camarapaudosfenos. m,gov, br

cÂMARÂ
MUNICIPAL

g
INDl

0012. sEssÂo oRDrNÁRrÀ Do 1. psRÍom LEcrsr,ÀTrvo DE 2025

GORDo Do BÀR

sEssÃo:

DEUSIVÀN SÀNTOS

I,{ÀIORIÀ SIUPLES

2A /Os /2025

!2.29 | L4

!2

AUÍOR OATA

P. oA sEssÃo: IiORA

TrPo vorAçÃo: PRESET{TES:

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESÊNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENÍE

PRESENTE

PRESENTE

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

PRESENçA voTo

ÂPROVADO

'I'IJRNo úN1co

Ementa:
DA sEssÃo

REQUER O OEMUTRAÍ\,! A VIABILIDADE DE INSTALAçÃO DE 2 (DUAS) PLACAS DE PROIBIDO
E5TÁCToNAR, NA RUA FRANcISco GÁA4ELEIRA, No BATRRo sÃo BENEDTTo, NESTE MUNICÍPIo.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

TURI():

1

0

SIÜ

xÀo

ÀBS

tj

MAÍÊRh:

VEREADOR PARTIDO